CÂMARA MUNICIPAL DE JO/7W NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 081/2023

Moção de congratulações As Atletas denominadas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA, atendendo a indicação da Vereadora

FARAH DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

considerando os relevantes serviços prestados pelo Projeto realizado pela Igreja

"Espaço da Graça" em favor da coletividade, em especial para as crianças

joãoneivenses;

considerando a efetiva atuação do Projeto realizado pela Igreja "Espaço da Graça"

na 3a  Etapa do Campeonato Estadual da Federação de Jiu Jitsu do Espirito Santo,

alcançando grandes resultados com os seguintes atletas:

LAVINYA APOLINARIO BALLESTERO — Medalha de Ouro

ASHILEY GOMES OLIVEIRA — Medalha de bronze

aprovou a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E HOMENAGEM ao Projeto

realizado pela Igreja "Espaço da Graça" e às atletas LAVINYA APOLINARIO

BALLESTERO e ASHILEY GOMES OLIVEIRA pela recente conquista esportiva,

elevando o nome do município de João Neiva, trazendo orgulho e alegria a todos os

cidadãos, além de se tornar fonte de inspiração desportiva, dedicação e valores

familiares para milhares de outros jovens que almejam conquistas na área do esporte.

Palácio Legislativo Sonador Silvério  Del  Caro, em 12 de dezembro de 2023.

Iayber Tonon

Presidente

	Page 1